
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 33673 Segunda-feira, 06 DE AGOSTO DE 2018 

providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 270,00 ( duzentos e setenta reais ), perfazendo 
um total de R$ 810,00 ( oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1452/2018- DGPC/OD/DRF DE 25/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018321025, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de TAILÂNDIA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
DILIGÊNCIA POLICIAIS, no período de 25 a 28/07/2018;
1.IPC - CARLOS MAIA FILHO - MAT:57193680
2.IPC - JOSE AUGUSTO LOUREIRO RAULINO - MAT:57199540
3.IPC - EMILIO DE QUADROS PEINADO JUNIOR - MAT:5876940
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 ( quatrocentos e cinco reais ), perfazendo 
um total de R$ 1.215,00 ( mil duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1453/2018- DGPC/OD/DRF DE 25/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018325291, que solicitou o 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 25 a 28/07/2018;
1.IPC - VICTOR LOBATO BINO - MAT:54197174
2.IPC - LEVINDO JOSE MARTINS LIRA - MAT:5233526
3.IPC - MARCO ANTONIO NEVES MATOS - MAT:54189061
4.IPC - EDELVAN SOARES DA SILVA - MAT:57233567
5.EPC - ANA LUCIA SOUSA PEREIRA - MAT:5205263
6.DPC - CLAUDIO FONSECA E GOMES - MAT:57233492
7.EPC - MARCO ANTONIO DE MELO BARROSO - MAT:57192927
8.IPC - FRAILAN HUMBERTO DE CARVALHO VIEIRA - 
MAT:57189434
9.PC - JOCEMIR BASTOS DE OLIVEIRA - MAT:8400710
10.EPC - AROALDO DO PERPETUO SOCORRO DE SOUZA E SILVA 
- MAT:700223
11 DPC - LUIS GUILHERME NAVARRO XAVIER - MAT:5808065
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 ( três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 ( quatrocentos e cinco reais ), perfazendo 
um total de R$ 4.455,00 ( quatro mil quatrocentos e cinquenta 
e cinco reais. ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1454/2018- DGPC/OD/DRF DE 25/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018322473, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BOM JESUS DO TOCANTINS, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 25/07 a 
01/08/2018;
1.IPC - FABRICIO TORRES PINHEIRO CASTELO - MAT:57233486
2.IPC - RUTINALDO PONTES DE SOUSA - MAT:54188918
3.IPC - DENILSON DE SOUZA CALDAS - MAT:5841259
4.DPC - MANOEL FAUSTO BULCÃO CARDOSO NETO - 
MAT:57225020
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 07 ( sete ) diária(s) do grupo B, 
no valor de R$ 945,00 ( novecentos e quarenta e cinco reais 
), perfazendo um total de R$ 3.780,00 ( três mil setecentos e 
oitenta reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1455/2018- DGPC/OD/DRF DE 25/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018325124, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de TAILÂNDIA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 25 a 27/07/2018;

1.IPC - MARCELO CARLOS TOBIAS RODRIGUES - MAT:5412390
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 ( duas ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 270,00 ( duzentos e setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1456/2018- DGPC/OD/DRF DE 25/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018327837, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 25 a 26/07/2018;
1.EPC - ALVARO ROBERTO DE ARAGAO SOUZA - MAT:3169995
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
( uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 ( cento 
e trinta e cinco reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1457/2018- DGPC/OD/DRF DE 25/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018326370, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de OURÉM, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no 
período de 25 a 26/07/2018;
1.EPC - ANDERSON LUIZ OLIVEIRA LIMA - MAT:54183801
2.IPC - VICTOR HUGO DE OLIVEIRA - MAT:5127327
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 (uma) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 135,00 ( cento e trinta e cinco reais ), perfazendo 
um total de R$ 270,00 ( duzentos e setenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1458/2018- DGPC/OD/DRF DE 25/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018329092, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
TOCANTINS , a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período 
de 25 a 27/07/2018;
1.MPC - IZAN DE SOUZA SILVA - MAT:5600596
2.IPC - JEFFERSON EDSON SANTOS CORREA - MAT:5782350
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 ( duas) diária(s) do grupo C , no 
valor de R$ 576,00 ( QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS), 
perfazendo um total de R$ 1.152,00 ( mil cento e cinquenta e 
dois reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1459/2018- DGPC/OD/DRF DE 26/04/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/330782, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CAPANEMA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 27 a 30/07/2018;
1.IPC - MANOEL MUNIZ MARQUES RAMOS - MAT:5331471
2.EPC - ELY PENICHE DA SILVA - MAT:5890046
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 ( três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 ( quatrocentos e cinco reais ), perfazendo 
um total de R$ 810,00 ( oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1460/2018- DGPC/OD/DRF DE 26/04/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/330782, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de ABAETETUBA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 27 a 28/07/2018;
1.IPC - VALERIA DA COSTA VALENTIM - MAT:57217744
2.IPC - SERGIO LUÍS POMPEU AMORIM - MAT:57233656
3.IPC - GILSON DE PINHO GUIMARAES - MAT:5853397
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 ( uma ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 135,00 ( cento e trinta e cinco reais ), perfazendo um 
total de R$ 405,00 ( quatrocentos e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1461/2018- DGPC/OD/DRF DE 26/04/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/330782, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de IGARAPÉ-MIRI, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 27 a 28/07/2018;
1.EPC - CHARLES VINICIUS SOUZA DE CASTRO - MAT:57230673
2.IPC - REGINALDO FERREIRA LIMA - MAT:57188113
3.IPC - ALBERTO SOUZA CORREA JUNIOR - MAT:5940057
4.EPC - HIGOR ALMEIDA DAMASCENO - MAT:4219303
5.DPC - NICHOLAS BARBOSA HORTENCIO DE LIMA - 
MAT:5940389
6.IPC - CARLOS ROBERTO GAIA MUNHOZ - MAT:54193125
7.IPC - JESSICA DE MORAES PRIMO - MAT:5940143
8.DPC - VICTOR LUIZ COUTO CARNEIRO - MAT:5940425
9.DPC - THIAGO MORAVSKI - MAT:5940435
10.EPC - AYECHA DRIELE FERREIRA DOS SANTOS - MAT:5940303
11.IPC - PAULO CEZAR SOUSA DA SILVA - MAT:5409691
12.EPC - CLAUDIA COSTA FERREIRA - MAT:57223109
13.IPC - JOSE LUIZ ALVES PEREIRA - MAT:5331722
14.ADM - ELIELSON PITEIRA CAVALCANTE - MAT:57190665
15.IPC - RONIVALDO DE FREITAS MAUES - MAT:54183790
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 ( uma ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 135,00 ( cento e trinta e cinco reais ), perfazendo 
um total de R$ 2.025,00 ( dois mil e vinte e cinco reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1462/2018- DGPC/OD/DRF DE 26/04/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/330782, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BRAGANÇA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 27 a 30/07/2018;
1.DPC - FLAVIA RENATA RODRIGUES LEAL - MAT:57192638
2.IPC - ROBERTO DE ALBUQUERQUE CARVALHO - MAT:62472
3.ADM - RAIMUNDA MARIA DE SOUZA OLIVEIRA - MAT:57188110
4.EPC - NAZARE DO SOCORRO RODRIGUES WANDERLEY 
HINVAITT - MAT:57216208
5.IPC - ROSENILDA ARNAUD GARCIA - MAT:57213957
6.MPC - NELSON RODRIGUES DE ALMEIDA - MAT:5814340
7.MPC - JOSE ADONILSON ABREU DA SILVA - MAT:57201672
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 ( três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 ( quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um 
total de R$ 3.240,00 ( três mil duzentos e quarenta reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1463/2018- DGPC/OD/DRF DE 26/04/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/330782, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de PONTA DE PEDRAS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO 
DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 26/07 a 01/08/2018;
1.PERITO - SANDOVAL DOS PRAZERES E SOUZA - MAT:58157
2.IPC - VITOR DIAS FAIDHERB - MAT:5940363


